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sernes penge, og at Israel skal holde fingrene 
væk fra de penge? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har tidligere om de penge tilkendegivet, at 
det er palæstinensernes penge, og at Israel op- 
kræver dem for at sende dem videre. Men der er 
altså en valgkamp i gang dernede, og der kan in- 
gen regering holde til at se, at de penge, de sen- 
der over på den anden side af grænsen, bliver 
anvendt til granater eller selvmordsbomber eller 
andet, der måtte blive brugt imod Israel, Det må 
man jo forstå. 

Derfor er det foruroligende, at Hamas på 
trods af EU's tilbud besøgte Iran forleden dag. 
Det skulle de nok have ladet være med. 

Rune Lund (EL): 
Jeg vil give udenrigsministeren ret i, at Hamas 
ikke skulle have besøgt Iran. Det var meget 
dumt, det var meget uklogt. Jeg må også kvittere 
for, at jeg kan forstå, at udenrigsministeren me- 
ner, at det ligeledes er meget dumt, at Israel til- 
bageholder de 300 mio. kr. Udenrigsministerens 
svar kan ikke forstås på anden måde. 

Det er jo sådan, at Hamas har holdt våbenhvi- 
le i et års tid og har meddelt, at de er rede til at 
forlænge den. Det synes jeg er godt og positivt, 
og det kan være med til, at man måske kan få en 
ordentlig dialog i gang, som kan forhindre, at 
Palæstina bliver kastet i armene på islamistiske 
præstestyrer rundtomkring. 

Men i forhold til den terrorisme, vi snakker 
om, som bliver begået mod civile israelere, vil 
udenrigsministeren så ikke give mig ret i, at den 
statsterrorisme, der bliver foretaget af Israel i 
øjeblikket, som bl.a. de seneste 14 dage har re- 
sulteret i, at adskillige personer er blevet myrdet 
og er blevet bombet af israelske styrker, også er 
en form for terrorisme, som er en væsentlig hin- 
dring for, at vi kan få en fredelig og god løsning 
og en forsoning og en dialog i forbindelse med 
regeringsskiftet i Palæstina? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
På det første spørgsmål kan jeg svare: Man skal 
ikke holde penge tilbage, der ikke er ens egne. 

Jeg har også sagt, at så længe vi ikke kender 
den nye regerings politik, skal man ikke under- 
minere den, fordi også præsidenten, Mahmoud 
Abbas, altså er en person, hvis autoritet vi læg- 
ger meget vægt på, og som går ind for en to- 
statsløsning. Hans autoritet skal ikke svækkes 

ved, at man får et økonomisk sammenbrud. Der- 
for mener jeg heller ikke, at tiden er inde til det. 

Men man kan heller ikke forvente, at Israel 
med en Hamasregering, der styrter til Iran, vil 
være med til at finansiere det reb, som de selv 
skal hænges i. Derfor mener jeg altså, at Hamas 
godt kunne have leveret en lidt klogere optræ- 
den, hvis de skulle have sikret sig disse midler. 
Der skal to til en god kop kaffe, nemlig køberne 
og deres købmand, og her er det altså ikke lyk- 
kedes for Hamas at optræde på en fornuftig må- 
de, så man vil købe kaffen hos dem. 

Omkring statsterror vil jeg sige, at der foregår 
terrorisme mod Israel, og Israel forsvarer sig 
nogle gange med for meget magt, hvad vi også 
har påtalt, når det er tilfældet. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Rune Lund for et tredje og sidste spørgsmål. 

Rune Lund (EL): 
Når udenrigsministeren siger for meget magt, 
går jeg ud fra, at udenrigsministeren henviser til 
alle de palæstinensiske børn, som bliver slået 
ihjel, alle de palæstinensiske civile, der .bliver 
slået ihjel, alle de bomber, der bliver kastet over 
Palæstina, alle de mord, der foregår på civilbe- 
folkningen i Palæstina hver evig eneste uge, 
hver evig eneste dag. 

Men i forlængelse af mit sidste spørgsmål vil 
jeg sige, at jeg synes, det er en meget bekymren- 
de udvikling, hvis det viser sig, at Hamas bliver 
kastet i armene på f.eks. Iran. I den situation sy- 
nes jeg faktisk, man skulle tage yderligere initia- 
tiver for at vise den kommende palæstinensiske 
regering, at man ikke er interesseret i, at de bli- 
ver kastet i armene på Iran. 

Derfor synes jeg faktisk, at man kunne tage 
yderligere initiativer for at vise sin gode vilje. 
Der kunne jeg godt tænke mig som mit sidste 
spørgsmål at spørge udenrigsministeren om, 
hvilke initiativer udenrigsministeren yderligere 
planlægger for at sikre, at Palæstina ikke bliver 
kastet i armene på islamistiske præstestyrer. 
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Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg synes faktisk, de initiativer er taget, som skal 
tages, indtil man ved, hvad den regering vil. Jeg 
agter altså ikke at komme med gaver til en rege- 
ring, som endnu ikke har afsvoret volden mod 
Israel og udslettelsen af Israel. Det agter jeg fak- 
tisk ikke at præmiere. 


